

Skattebetalarna:

Finansdepartementet

Skatte- och tullavdelningen
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter
Kansliråd Johan Westlund

Stockholm 28 augusti 2024

Er referens: Fi2024/01482

Remissyttrande

Promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier (Fi2024/01482)

Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslaget i promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier (Fi2024/01482) om att använda EU:s regelverk om reducerad skatt för små bryggerier. Skattebetalarnas Förening ställer sig dock frågande till varför regeringen i sitt förslag väljer att begränsa volymen till än mindre bryggerier än vad EU:s regelverk tillåter.

Sveriges höga skatter på arbete och företagande hämmar svensk tillväxt och begränsar svenska företags möjligheter att växa. Beskattningen på alkohol och bryggerier är inget undantag. Det är därför välkommet att regeringen föreslår sänkt skatt för småbryggerier för produktion av öl, eftersom det minskar skattebördan. Skattebetalarnas Förening vill dock poängtera att sådana lättnader endast blir nödvändiga på grund av Sveriges höga skatter. En rimligare lösning vore att sänka skatterna för samtliga företag, inte bara en utvald grupp.

Det är dock inte bara skatter som hämmar svensk tillväxt. Onödigt detaljreglering och byråkrati utgör också hinder som står i vägen för svenska företag. Det är därför välkommet att regeringen tidigare utlovat att minska detaljregleringen och den så kallade guldpläteringen i implementering av bland annat EU-direktiv på myndighetsnivå. Att regeringen väljer att begränsa möjligheten till skattelättnader för småbryggerier till en mycket lägre bryggvolym än vad EU-regelverket tillåter är tyvärr ett tydligt exempel på hur tolkningar av gemensamma regler ger svenska företag sämre konkurrenskraft än deras konkurrenter i andra EU-länder. Regeringen borde se över en höjning av volymbegränsningen för att undvika att lägga onödiga begränsningar på svenska företag.

Skattebetalarnas Förening

Christian Ekström
Vd

Erik Bengtzboe
chefekonom